

Einladung und Ausschreibung zum



Brunnalm Riesenslalom I St. Jakob 2017

Genehmigungsnummer 6AL170 bezo

Sonntag, den 8. Jänner 2017, Start um 11:00

Ehrenschutz BGM Ingo Hafele

Veranstalter Tiroler Skiverband (6000)

Durchführender Verein WSV St. Jakob in Def. (6213)

Gesamtleitung/Auskünfte WSV - Obmann Otto Jesacher Tel.: +43 676 4165630

E-Mail: info@wsv-

Seite 1 von 3

ZVR-Zahl: 375706322

stjakob.at

Bewerb Riesenslalom - 1 Durchgang

Zeitplan Freitag, 06.01.2017

18:00 Uhr Nennungsschluss Nennungen online über <u>www.skizeit.net</u>

Webseite: www.wsv-stjakob.at

E-Mail: info@wsv-stjakob.at Telefon: +43.676.84629820

Freitag, 06.01.2017, 19:00 Uhr Mannschaftsführersitzung

WSV Büro, 9963 St. Jakob in Def., Unterrotte 75

Sonntag, 08.01.2017

ab 09:00 Uhr offizieller Liftbetrieb

ab 09:30 Uhr Startnummernausgabe

im Weissspitzstüberl - Weissspitzlift

10:00 bis 10:30 Uhr Streckenbesichtigung

Befahren des Parcours führt zur Disqualifikation!

11:00 Uhr Start

Teilnahmeberechtigung Schüler U14 weiblich/männlich (Jg. 2003/2004)

Schüler U16 weiblich/männlich (Jg. 2001/2002) Jugend U21 weiblich/männlich (Jg. 1996/2000) Allgemeine Damenklasse (Jg. 1937 bis 1995)

Allgemeine Herrenklasse (Jg. 1936 bis 1994)

Nenngeld 7,00 € für Schüler und Jugendliche (inklusive Cupzuschlag)

9,00 € für Erwachsene

Protestzeit 15 Minuten lang ab dem Anschlag des Kampfrichterprotokolls

Offizielle Anschlagtafel Zielraum

Wettkampfkomitee Chef der Kampfrichter KR Wanner August (6184)

Wettkampfleiter KR Großgasteiger Alfred (6213)

Streckenchef Kröll Heinz (6213) Startrichter Schett Erich (6213)

Zielrichter KR Ladstätter Andreas (6213) Chef der Torrichter Scheiber Dietmar (6213)

Wettkampfsekretär KR Ing. Ladstätter Herwig (6213)

Pflichtversicherung durch ÖSV-Mitgliedschaft

Haftung Der Veranstalter lehnt jede Haftung bei Unfällen und daraus

entstehenden Folgen sowohl an Rennläufern als auch an Dritten

Seite 2 von 3

ÖSV-Code: 6213

ZVR-Zahl: 375706322

gegenüber ab.

ÖSV-Mitgliedschaft gültige ÖSV-SKICARD wird stichprobenweise kontrolliert

Webseite: www.wsv-stjakob.at

E-Mail: info@wsv-stjakob.at

Telefon: +43.676.4165630

Rettungsdienst Pistenrettung Skizentrum St. Jakob sowie diensthabender Arzt

Streckendaten Skizentrum St. Jakob – Piste 3 - Weissspitz

Start 2.320 m; Ziel 2.060 m; Höhendifferenz 260m

Siegerehrung 14:00 Uhr Brunnalmstüberl - Mittelstation

Sonstiges Die Ergebnisliste wird im Internet veröffentlicht unter:

www.wsv-stjakob.at www.skizeit.at

Programmänderungen Angemeldete Vereine werden bei einer eventuellen Absage

oder Verschiebung telefonisch oder per E-Mail verständigt.

Der Wintersportverein St. Jakob in Def. freut sich auf zahlreiche Teilnehmer und einen sportlichen Wettkampf mit regem Zuschauerinteresse.

Wir danken den Sponsoren für die finanzielle Unterstützung!

Webseite: www.wsv-stjakob.at

E-Mail: info@wsv-stjakob.at

Telefon: +43.676.4165630

Seite 3 von 3 ÖSV-Code: 6213

ZVR-Zahl: 375706322